Entidade : APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONSTANTINA/RS

TERMO DE COLABORAGCAO N°003/2021

Constitui objeto da parceria n°003/2021, o auxilio financeiro para
custeio das despesas decorrentes da prestacio de servigos e das atividade de atendimento e
apoio aos portadores de necessidades especiais e de suas familias, celebrada entre a Associacio
de pais e amigos dos Excepcionais de Constantina -APAE- € 0 municipio de Novo Xingu/RS.

O presente convénio é amparado pela Lei Municipal n° 867/2017, de 07
de Abril de 2017.

Conforme convenio acordado entre as partes, o Municipio de Novo
Xingu repassara o valor de R$ 39.624,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte e quatro reais),
dividido em 12 (doze) parcelas anuais, a associacdo de pais e Amigos dos Excepcionais de
Constantina. O repasse serd realizado mediante comprovacdo da utilizagdo dos recursos, através
da apresentagdo de documentos fiscais e do relatério de despesas assinado pelo seu
representante legal.

PARECER:

Em conformidade com o determinado no Termo de Colaboragéo n°®
003/2021, e, em face da apresentacdo dos comprovantes de pagamento e do relatério de

despesas assinado pelo seu representante legal, atesto a conformidade da prestacdo de contas
referente ao més de fevereiro de 2022.

Novo Xingu, 1° de abril de 2022.

Liaro - Furereu)

Juliana Daniele Krolow

Técnica fazenddria




Decreto de Utilidade Publica Municipal n°® 52/2002 Declaragdo de Utilidade Publica Estadual n° 2303
Declaragdo de Utilidade Piblica Federal pela Portaria n° 41, de 09/ 10/2003
ArAE Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n°® CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n° R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n°312.023
Autorizagio do CEEE para Escola de Educacgo Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n° 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA — RS

s oo Associacdio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina
txﬁ;-sgﬁ—‘f Fundada em 27/09/2000 CNPJ n° 04.170.079/0001-50

Novo Xingu - RS, 31 de margo de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor
““aime Martini -
Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS ,

Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmente Vossa
Exceléncia, servimo-nos do presente para em conformidade com o Termo de Colaboragio
n® 003/2021, encaminhar a prestacdo dos recursos repassados pela municipalidade referente
més de F EVEREIR0/2022, conforme documentagfo em anexo.,

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente,

S0 A Ya. T X ey, M' i 10 J)vmm\\

Odila D. Rech Santini Andreia Cerutti Duranti

Presidente Tesoureira




" }1 Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina
{fﬁ) Sanl ‘f,\ Fundada em 27/09/2000 CNPIJ n° 04.170.079/0001-50
s Decreto de Utilidade Publica Municipal n° 52/2002 Declaragfo de Utilidade Piblica Estadual n® 2303
Declaragiio de Utilidade Publica Federal pela Portaria n® 41, de 09/10/2003
APAE Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n° CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n°® R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n® 312.023
Autorizagdo do CEEE para Escola de Educagfo Especial Voando Alto, parecer n® 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n® 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA - RS

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
REFERENTE FEVEREIRO0/2022

CONTRATADA Termo de Colaboracgio

Associacio de Pais € Amigos dos Excepcionais de Constantina 03/2021

.

1 — RECEITA:

Repasse Municipal Contrapartida Rendimentos Total

R$ 3.302,00 R$ 3.302,00
2 - DESPESAS:

Despesas Realizadas Total

R$ 3.302,00 R$ 3.302,00

3 — RECURSOS PROPRIOS

(+) Repasse Municipal (-) Despesas Realizadas (=) Total

RS 3.302,00 R$ 3.302,00 (-)RS

Recurso Proprio

RS

Novo Xingu — RS, 31 de margo de 2022.

CodvRon S oy ree c&\'\dnmg‘, A ;) Dgg_m’\h

Odila D. Rech Santini _/ Andreia Cerutti Duranti
Presidente Tesoureira
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CAILXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: APAE

Conta origem: 1854 | 003 | 00000990-4

Conta destino: 1854 | 1288 | 000790358278-0

Nome destinatario: APARECIDA FERREIRA DE A. PERON

Valor: R$ 1.716,75
Identificacdo da
oparacho: PGO SALARIO 02 2022
Data de débito: 08/03/2022
h Data/hora da operagiio:” 08/03/2022 13:29:55
p
Cédigo da operaciio: 024579690
Chave de seguranca: U4X6TKTKTZCUF6X2

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

j } Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ASS0C. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNP.J: 04.170.079/0001-50 CC: EDUCACAO Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2022
350 Nema Uncioning CBO Departamentc =]
48 APARECIDA FERREIRA DE ALMEIDA PERON 239220 1 1
— PROFESSOR DE ENSINO ESPECIAT Admiss&o: 02/08/2021
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 106:20 1.804,33
841 | LICENCA REMUNERADA FERIAS 3:40 62,22
998 | T N85, 8,03 149,80
L}
Total de Vencimentos. Total de Descontos
1.866,55 149,80
vl S 1.716,75
Satirc base Sal Cerrtr. INSS Basa Cile. FGTS FG.T.5 do Més Base Cilc. IRRF Fana IRRF
1.866,55 1.866,55 1.866,55 149,32 1:527,16 0, 00

Declara ter recebido a importancia liquida discriminada neste reciba.

Assinatura do Funciondrio

Data




. CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: APAE

Conta origem: 1854 | 003 | 00000990-4

Conta destino: 1854 | 013 | 00023283-0

Nome destinatério: VANDA DE FATIMA MORI

Valor: R$ 1.585,25

Identificacio da

operacso: PGO PARTE SALARIO 02 2022

" Data de débito: . 08/03/2022

Data/hora da operagdo: 08/03/2022 13:37:46 ¢
Cédigo da operagdo: 024810470
Chave de seguranga: SYK85Z71PGSFEY4V

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 N
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ASSCC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNBJ: 04.170.078/0001-50 CC: EDUCAGAO Folha Mensal
Mensalista i
i T N e ok
33 VANDA DE FATIMA MORI 422105 1 1
SECRETARIO{A} Admissdo: 20/02/2015
Cadigo Descrigdo Referéncia Venc. : .ntos Descontos
1] HORAS NORMAIS 193:20 1.804,33
3| HOCRAS FERIAS 6:40 62,22
931| 1/3 DAS FERIAS 33,33 20’?4
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 ' 13,02
’
812 | INSS FERIAS 8,34 '7’0
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 ()’4'(.3
998 I.N.S.S. 7,99 144’20
942 | IRRF FERIAS 7,50 0’94
r
Total de Vencimentos. Totai du Qoscontos
1.887,29 227,63
AT 1.659, 66
Salirio Basa Sal. Contr, INSS Base Cik. FGTS FGTScoMis Base Caic. IRRF Fi IRRF
1.866,55 1.887,29 1.887,29 150,97 1.659,66 CT:OO

Assinalura do Funciondno

Declaro ter recebido a impontancia liquida discriminada neste recibo.

Data




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
S S P-CBMRS - 7°BBM

AAT DE PALMEIRA DAS MISSOES

Fone: (55) 3742 1212

72 BATALHAO DE BOMBEIRO MILITAR

COMPROVANTE DE PROTOCOLO DE ANALISE/REANALISE
PPCI N®° 4459/1 - 28/12/2021

O PSPCI/PPCI da edificagdo/area abaixo qualificada:

DADOS DO PROPRIETARIO/ESTABELECIMENTO

Razdo Social: COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI LTDA
Nome Fantasia: COTRISAL

Imével: COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI

Endereco: Av. Emilio Knaak, 530

Bairro: Centro Cidade: Novo Xingu

Proprietdrio: COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI LTDA
E-mail: cotrisalxingu@ cotrisal.com.br

Responsavel Técnico: SIDNEI AUGUSTO MARANGONI
E-mail: sidneimarangoni @ hotmail.com

CNPJ: 97.320.451/0009-03

CEP: 99687-000

UF: RS

CPF:
Fone: (54) 3210-8020

CPF: 430.153.289-72
Fone: (54) 9911-82353

Area a ser protegida: 282.47 m

Area de Subsolo(m?): 0.00 m?

Altura ascendente (m): 0.00 m

Altura descendente (m): 0.00 m

Populagdo do pav. de maior populagao (exceto descarga):
0

N2 de pavimentos subsolo: ©

Ne de pavimentos acima do solo: 1

Caracteristicas Construtivas: Y - Edificagbes com mediana
resisténcia ao fogo

Area Total Construida: 282.47 m2

Populagéo Total: 28

Depdsitos descobertos de materiais combustiveis
dispostos em dreas delimitadas com mais de 2.500 m??;
Nao

Carga de incéndio considerada: Il - Acima de 300 até
1,200 - Risco Médio

Ocupacoes: M5 - Silos

foi protocolado nesta SPI para fins de Anélise/Reandlise.

3)
I % VPR
[ ¢ty Nuad

Paimeira das MissGes, 28 de dezembro de 2021
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Sd QPBM José Pedro Aranda Soares

Palmeira das Missbes - RS - Brasil - 28/12/2021 4s 10:20
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